
 
Junglinster, le 11 décembre 2018 

 
 
 
 
 
 
 

LATE NIGHT BUS Junglinster 2019 

 
 
 

Le Late Night Bus Junglinster circulera en 2019 (à partir du 05.01.2019) 
chaque nuit du vendredi au samedi et du samedi au dimanche ainsi qu’aux 
jours fériés suivants: nuit du 29.05. au 30.05., nuit du 31.10. au 01.11. et nuit 
du 31.12. au 01.01.2020, suivant l’horaire ci-après  
 

der Late Night Bus Junglinster fährt 2019 (ab dem 05.01.2019) jede Nacht vom Freitag zum 
Samstag sowie vom Samstag zum Sonntag sowie an folgenden Feiertagen: Nacht vom 29.05. 
zum 30.05., Nacht vom 31.10. zum 01.11. sowie Nacht vom 31.12. zum 01.01.2020, nach 

folgendem Fahrplan: 
 

1 / 2 
 

LOCALITE/Ort ARRET/Haltestelle HORAIRE/Fahrplan 

LUXEMBOURG / 
HOLLERICH 

P+R BOUILLON QUAI 2A 0:00 1:30 3:00 

LUXEMBOURG / 
HOLLERICH 

FONDERIE 0:03 1:33 3:03 

LUXEMBOURG / GARE GARE CENTRALE QUAI 9 0:05 1:35 3:05 

LUXEMBOURG / 
CENTRE 

ROOSEVELT QUAI 1  
0:07 1:37 3:07 

LUXEMBOURG / 
CENTRE 

HAMILIUS QUAI 1 0:10 1:40 3:10 

LUXEMBOURG / 
CENTRE 

BADANSTALT QUAI 1 0:12 1:42 3:12 

LUXEMBOURG / 
CENTRE 

UM BOCK 0:13 1:43 3:13 

LUXEMBOURG / 
CLAUSEN 

CLAUSENER BRECK QUAI 1 0:15 1:45 3:15 

LUXEMBOURG / 
KIRCHBERG 

A. WEICKER QUAI 1 0:20 ---------- ---------- 

GONDERANGE AM DUERF 0:32 2:02 3:32 

GONDERANGE MIERCHEN 0:34 2:04 3:34 

JUNGLINSTER (*) 
OP DE FREINEN  
(Embarquement de passagers/ 
Einstieg von Fahrgästen) 

0:34 2:04 3:34 

JUNGLINSTER UM LEI 0:35 2:05 3:35 

JUNGLINSTER OP DER GARE 0:37 2:07 3:37 

JUNGLINSTER P & R s.d. s.d. s.d. 

RODENBOURG AM DUERF s.d. s.d. s.d. 

ESCHWEILER BEI DER KIIRCH s.d. s.d. s.d. 

BEIDWEILER AM DUERF s.d. s.d. s.d. 

GRAULINSTER OP DER STROOSS s.d. s.d. s.d. 

GRAULINSTER AM DUERF s.d. s.d. s.d. 

BLUMENTHAL BLUMMENDALL s.d. s.d. s.d. 

GODBRANGE BEI DER KIIRCH s.d. s.d. s.d. 

ALTLINSTER OP DER BRECK s.d. s.d. s.d. 

BOURGLINSTER AM BRILL s.d. s.d. s.d. 

BOURGLINSTER AM DUERF s.d. s.d. s.d. 

BOURGLINSTER BUCHHOLTZ s.d. s.d. s.d. 

IMBRINGEN AM DUERF s.d. s.d. s.d. 

EISENBORN AM DUERF s.d. s.d. s.d. 

 s.d.: sur demande auprès du chauffeur/ 
auf Anfrage beim Fahrer 

 
 
 
 



2 / 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Les horaires et les arrêts définitifs pour les jours suivants seront publiés 
en temps utile sur notre site internet www.junglinster.lu: 

 la nuit du samedi 01.06.2019 au dimanche 02.06.2019  
(ING-Marathon) 

 la nuit du samedi 22.06.2019 au dimanche 23.06.2019  
(Veille de la Fête Nationale) 
 

 (*) L’arrêt « Op de Fréinen » à Junglinster n’est desservi qu’aux jours 
suivants (uniquement embarquement de passagers):  

 dans la nuit du samedi 12.01.2019 au dimanche 13.01.2019 
(Hüttenrammler) 

 dans la nuit du vendredi 13.09.2019 au samedi 14.09.2019 + 
dans la nuit du samedi 14.09.2019 au dimanche 15.09.2019  
(Lënster Wiesn) 

 
Le Late Night Bus est gratuit pour tous les utilisateurs. 
 
 
 Die definitiven Fahrpläne und Haltestellen werden für folgende Tage rechtzeitig auf unserer 

Internetseite www.junglinster.lu veröffentlicht: 

 die Nacht vom Samstag 01.06.2019 zum Sonntag 02.06.2019 (ING-Marathon) 

 die Nacht vom Samstag 22.06.2019 zum Sonntag 23.06.2019 (Vorabend des 

Nationalfeiertags) 
 

 (*) Die Haltestelle „Op de Fréinen“ in Junglinster wird ausschließlich an folgenden Tagen 
angefahren (nur Einstieg von Fahrgästen): 

 in der Nacht vom Samstag 12.01.2019 zum Sonntag 13.01.2019 (Hüttenrammler) 

 in der Nacht vom Freitag 13.09.2019 zum Samstag 14.09.2019 + 
in der Nacht vom Samstag 14.09.2019 zum Sonntag 15.09.2019 (Lënster Wiesn) 

 
Der Late Night Bus ist für alle Benutzer kostenlos. 
 

http://www.junglinster.lu/
http://www.junglinster.lu/

